
Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 
 

Strana 1/7 

Usnesení   
81. mimořádné schůze rady městského obvodu 
konané dne 25.10.2017 

  

čís. 3838/RMObM-Sle/1418/81 
- 

   3843/RMObM-Sle/1418/81 

  
  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

MVDr. Barbora Jelonková v.r. 
starostka městského obvodu  
  
  
 

______________________________ 

Ing. Roman Goryczka v.r. 
místostarosta 

  
  
  
 

  



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 2/7

 
 

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 25.10.2017

 
Číslo usnesení
 

Materiál Název

3838/RMObM-Sle/1418/81 TSB/
RMOb/1.0044/17

Odchylný postup od Směrnice č. 2/2016 pro
zadávání veřejných zakázek "Fyzická ostraha
areálu ústředního hřbitova a objektu HS, Slezská
Ostrava a fyzická ostraha objektu Azylového
domu Na Liščině 338/2, Ostrava-Hrušov a
zajištění bezpečnostní ostrahy objektů MOb
Slezská Ostrava prostřednictvím elektronických
zabezpečovacích systémů"

3839/RMObM-Sle/1418/81 ŠaK/
RMOb/10.0097/17

Změna člena školské rady při ZŠ Pěší (listopad
2017)

3840/RMObM-Sle/1418/81 ROaVZ/
RMOb/2.0143/17

Souhlas s podáním žádosti o dotaci do Programu
na podporu poskytování sociálních služeb pro
rok 2018 financovaný z kapitoly 313 - MPSV
státního rozpočtu

3841/RMObM-Sle/1418/81 ROaVZ/
RMOb/2.0145/17

Záměr zadat podlimitní veřejnou zakázku na
služby pod názvem "Zajištění služby Senior
taxi"

3842/RMObM-Sle/1418/81 VV/
RMOb/8.0074/17

Návrh změny organizační struktury

3843/RMObM-Sle/1418/81 VV/
RMOb/8.0075/17

Odvolání a jmenování člena do komise pro
školství, kulturu a sport, komise pro komunikaci
s občany, vydávání Slezskoostravských novin a
pro webové stránky a komise sociální, zdravotní
a pro handicapované občany Rady městského
obvodu Slezská Ostrava

 



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 3/7

 
(zn. předkl.)

TSB/RMOb/1.0044/17
Odchylný postup od Směrnice č. 2/2016 pro zadávání veřejných zakázek "Fyzická
ostraha areálu ústředního hřbitova a objektu HS, Slezská Ostrava a fyzická
ostraha objektu Azylového domu Na Liščině 338/2, Ostrava-Hrušov a zajištění
bezpečnostní ostrahy objektů MOb Slezská Ostrava prostřednictvím elektronických
zabezpečovacích systémů"
 
Usnesení číslo: 3838/RMObM-Sle/1418/81

150

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 a) o odchylném postupu od Směrnice č. 2/2016 pro zadávání veřejných zakázek v podmínkách

městského obvodu Slezská Ostrava, dle důvodové zprávy předloženého materiálu,

b) o vystavení objednávky na plnění veřejné zakázky malého rozsahu pod názvem "Fyzická
ostraha areálu ústředního hřbitova a objektu hřbitovní správy, Slezská Ostrava a fyzická ostraha
objektu Azylového domu Na Liščině 338/2, Ostrava-Hrušov", na období od 1.11.2017 do
28.2.2018, za cenu 102,50 Kč/hod/1 prac. bez DPH, tedy maximálně 92.660,- Kč/měsíc bez DPH
- ostraha areálu Ústředního hřbitova a objektu hřbitovní správy, za cenu 114,- Kč/hod/1 prac. bez
DPH, tedy maximálně 42.408,- Kč/měsíc bez DPH - ostraha Azylového domu Na Liščině 338/2,

Janu Tomickému, se sídlem Lumírova 487/7, 700 30, Ostrava - Výškovice, IČO: 622 73 094, dle
přílohy a důvodové zprávy předloženého materiálu.

c) o vystavení objednávky na plnění veřejné zakázky malého rozsahu pod názvem "Zajištění
bezpečnostní ostrahy objektů městského obvodu Slezská Ostrava prostřednictvím elektronických
zabezpečovacích systémů",  na období od 1.11.2017 do 28.2.2018

Sídlo objednatele Náměstí Jurije Gagarina 4/1196, 5/1195, 6/1194, Ostrava    1.350,- Kč bez
DPH za měsíc
Sídlo objednatele Těšínská 138/35, Slezská Ostrava                    1.350,- Kč bez DPH za měsíc
Galerie Těšínská 138/35, Slezská Ostrava                                   1.000,- Kč bez DPH za měsíc
Dvojgaráž Těšínská 138/35, Slezská Ostrava                                  600,- Kč bez DPH za měsíc
Kulturní dům Na Druhém 358/4, Ostrava – Muglinov                         750,- Kč bez DPH za měsíc
Pečovatelská služba Heřmanická 1857/19a, Slezská Ostrava        1.150,- Kč bez DPH za měsíc
Nebytový objekt Orlovská 752/147, Ostrava – Heřmanice               3.250,- Kč bez DPH za měsíc
Nebytový objekt Stará cesta 125/4, Ostrava – Hrušov                    1.350,- Kč bez DPH za měsíc
Nebytový objekt Antošovická 107/55, Ostrava – Koblov                  1.150,- Kč bez DPH za měsíc
Nebytový objekt Riegrova 1/3, Ostrava- Hrušov                              1.150,- Kč bez DPH za měsíc
Dům s pečovatelskou službou Hladnovská 757/119a, Ostrava – Muglinov    1.500,- Kč bez DPH
za měsíc

Janu Tomickému, se sídlem Lumírova 487/7, 700 30, Ostrava - Výškovice, IČO: 622 73 094, dle
přílohy a důvodové zprávy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Robert Wildner, T: 31.10.2017

vedoucí odboru technické správy budov



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 4/7

 
(zn. předkl.)

ŠaK/RMOb/10.0097/17
Změna člena školské rady při ZŠ Pěší (listopad 2017)
 
Usnesení číslo: 3839/RMObM-Sle/1418/81

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 vzdání se funkce člena školské rady při Základní škole Slezská Ostrava, Pěší 1, příspěvkové

organizace, paní MVDr. Barborou Jelonkovou, XXXXX XXXXXXXX XXXXXX XXX XX
XXXXXXXXXXXXXXXX, ke dni 24. 10. 2017, dle důvodové zprávy a přílohy předloženého o
materiálu

 
2) jmenuje
 člena školské rady při Základní škole Slezská Ostrava, Pěší 1, příspěvkové organizaci, paní

MUDr. Hanu Herákovou, XXXX XX XX XXXXX XXXXX XXX XXXXXXXXX XXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, s účinností od 25. 10. 2017, dle důvodové zprávy a
přílohy předloženého materiálu

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Nitková, T: 31.10.2017

vedoucí odboru školství a kultury
 

(zn. předkl.)
ROaVZ/RMOb/2.0143/17
Souhlas s podáním žádosti o dotaci do Programu na podporu poskytování sociálních
služeb pro rok 2018 financovaný z kapitoly 313 - MPSV státního rozpočtu
 
Usnesení číslo: 3840/RMObM-Sle/1418/81

220

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 požádat radu města o souhlas s podáním žádosti o dotaci do Programu na podporu poskytování

sociálních služeb pro rok 2018 financovaný z kapitoly 313 – MPSV státního rozpočtu, dle
důvodové zprávy předloženého materiálu,

 
Vyřizuje: Mgr. Michal Kuchár, T: 06.11.2017

pověřen vedením odboru ROaVZ
2) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava rozhodnout o podání žádosti o dotaci do

Programu na podporu poskytování sociálních služeb pro rok 2018 financovaného z kapitoly 313 –
MPSV státního rozpočtu, dle důvodové zprávy předloženého materiálu, a to za splnění podmínky
udělení předchozího souhlasu rady města.

 
Vyřizuje: Mgr. Michal Kuchár, T: 06.11.2017

pověřen vedením odboru ROaVZ
 

(zn. předkl.)
ROaVZ/RMOb/2.0145/17 220



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 5/7

Záměr zadat podlimitní veřejnou zakázku na služby pod názvem "Zajištění služby
Senior taxi"
 
Usnesení číslo: 3841/RMObM-Sle/1418/81
Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o zahájení zadávacího řízení ve zjednodušeném podlimitním řízení podle ustanovení § 53 zákona

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, podlimitní veřejné
zakázky na služby pod názvem "Zajištění služby Senior taxi", dle důvodové zprávy a přílohy
předloženého materiálu;

 
Vyřizuje: Mgr. Michal Kuchár, T: 31.10.2017

pověřen vedením odboru ROaVZ
2) rozhodla
 ustanovit v souladu s ustanovením § 42 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,

ve znění pozdějších předpisů, členy a náhradníky komise pro otevírání obálek s nabídkami pro
veřejnou zakázku, dle bodu 1 tohoto usnesení, v tomto složení:

- Mario Lyčka, místostarosta městského obvodu Slezská Ostrava

náhradník - Rudolf Ficek, místostarosta městského obvodu Slezská Ostrava

- Ing. Roman Goryczka, místostarosta městského obvodu Slezská Ostrava

náhradník - Ing. Ivona Vaňková, místostarostka městského obvodu Slezská Ostrava

- Mgr. Zdeněk Matýsek, vedoucí odboru sociálních věcí 

náhradník - Mgr. Kateřina Bokišová, právník odboru sociálních věcí 
 
3) rozhodla
 ustanovit v souladu s ustanovením § 42 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,

ve znění pozdějších předpisů, členy a náhradníky hodnotící komise pro veřejnou zakázku, dle
bodu 1 tohoto usnesení, v tomto složení:

- Mario Lyčka, místostarosta městského obvodu Slezská Ostrava

náhradník - Rudolf Ficek, místostarosta městského obvodu Slezská Ostrava

- Ing. Roman Goryczka, místostarosta městského obvodu Slezská Ostrava

náhradník - Ing. Ivona Vaňková, místostarostka městského obvodu Slezská Ostrava

- Mgr. Zdeněk Matýsek, vedoucí odboru sociálních věcí 

náhradník - Mgr. Kateřina Bokišová, právník odboru sociálních věcí 
 
4) schvaluje



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 6/7

 zadávací dokumentaci pro veřejnou zakázku, dle bodu 1 tohoto usnesení a dle důvodové zprávy
a přílohy předloženého materiálu.

 
 

(zn. předkl.)
VV/RMOb/8.0074/17
Návrh změny organizační struktury
 
Usnesení číslo: 3842/RMObM-Sle/1418/81

110

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) zřizuje
 s účinností od 1. 1. 2018

a) jedno funkční místo referenta agendy investiční výstavby

b) jedno funkční místo právníka

v rámci odboru pro rozvoj obvodu a veřejné zakázky Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava
dle důvodové zprávy předloženého materiálu

 
2) ruší
 s účinností od 1. 1. 2018 dosavadní organizační schéma odboru pro rozvoj obvodu a veřejné

zakázky Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava

 
3) schvaluje
 s účinností od 1. 1. 2018 navrhované organizační schéma odboru pro rozvoj obvodu a veřejné

zakázky Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava
 
4) konstatuje, že
 provedením změn dle bodu 1 - 3 tohoto usnesení se počet funkčních míst zvýší s účinností od 1.

1. 2018 o dvě funkční místa, to je ze současných 193 na 195 míst
 
 

(zn. předkl.)
VV/RMOb/8.0075/17
Odvolání a jmenování člena do komise pro školství, kulturu a sport, komise pro
komunikaci s občany, vydávání Slezskoostravských novin a pro webové stránky a
komise sociální, zdravotní a pro handicapované občany Rady městského obvodu
Slezská Ostrava
 
Usnesení číslo: 3843/RMObM-Sle/1418/81

110

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) odvolává
 paní Bc. Veroniku Brašovou z funkce členky komise pro školství, kulturu a sport, komise

pro komunikaci s občany, vydávání Slezskoostravských novin a pro webové stránky a komise



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 7/7

sociální, zdravotní a pro handicapované občany Rady městského obvodu Slezská Ostrava, s
účinností od 25.10.2017, dle důvodové zprávy předloženého materiálu

 
Vyřizuje: JUDr. Pavlína Švubová, T: 10.11.2017

vedoucí odboru vnitřních věcí
2) jmenuje
 pana Josefa Kučeru do funkce člena komise pro školství, kulturu a sport, komise pro

komunikaci s občany, vydávání Slezskoostravských novin a pro webové stránky a komise
sociální, zdravotní a pro handicapované občany Rady městského obvodu Slezská Ostrava, s
účinností od 25.10.2017, dle důvodové zprávy předloženého materiálu

 
Vyřizuje: JUDr. Pavlína Švubová, T: 10.11.2017

vedoucí odboru vnitřních věcí
 


	mimořádná rada
	PrehledUsn(1).pdf

